
ZARZĄDZENIE Nr 53/2022 

REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

zmieniające zarządzenie nr 36/2019 Rektora Politechniki Rzeszowskiej z dnia 17 

lipca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na Politechnice Rzeszowskiej 

Regulaminu świadczeń dla studentów Politechniki Rzeszowskiej 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

W Regulaminie świadczeń dla studentów Politechniki Rzeszowskiej z dnia 17 lipca 

2019 r., wprowadzonym zarządzeniem nr 36/2019 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 17 lipca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na 

Politechnice Rzeszowskiej Regulaminu świadczeń dla studentów Politechniki 

Rzeszowskiej (dalej: Regulamin), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 42 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Plan zakwaterowania w poszczególnych DS na dany rok akademicki i podział 

miejsc dla studentów poszczególnych wydziałów opiniuje Samorząd Studencki.”;  

2) w § 42 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. W przypadku gdy w DS pozostają wolne miejsca, o ich przyznanie mogą się 

ubiegać pozostali studenci PRz, absolwenci PRz lub studenci innych uczelni. Miejsca 

te pozostają w dyspozycji kierownika Domów Studenckich.”; 

 

3) w § 43 ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1. Rektor przyznaje miejsce w DS osobie przyjętej na pierwszy rok studiów 

stacjonarnych pierwszego lub drugiego stopnia, rozpoczynających się od semestru 

zimowego, w ramach przyznanego wydziałowi limitu miejsc, o którym mowa w § 42 

ust. 6 pkt 1, z uwzględnieniem ust. 3 i 4. 



2. Kandydat na studia pierwszego lub drugiego stopnia, które rozpoczynają się od 

semestru zimowego, ubiegający się o przyznanie miejsca w DS, jest obowiązany 

wypełnić wniosek o przyznanie miejsca w DS w terminie internetowej rejestracji na 

studia. W przypadku zakwalifikowania do przyjęcia na określony kierunek studiów 

kandydat składa podpisany wniosek do Rektora w siedzibie Międzywydziałowej 

Komisji Rekrutacyjnej. Wniosek jest dostępny w Systemie Internetowej Rekrutacji 

„SIR”. Wzór wniosku określa załącznik nr 16 do niniejszego Regulaminu. 

3. Odległość, o której mowa w ust. 1 pkt 1, oblicza się na podstawie najkrótszej trasy, 

jaką student musi pokonać od miejsca stałego zameldowania do Rzeszowa. 

Odległość ta jest generowana automatycznie we wniosku na podstawie zawartej w 

nim mapy trasy przejazdu z wyznaczonymi punktami, pobieranej z Google Maps. 

Student może skorygować podaną odległość, jeśli uzna, że jest ona niewłaściwa i 

jeśli posiada inny dokument na jej potwierdzenie (bilet PKP, PKS, MKS), którego 

skan jest obowiązany dołączyć w trakcie wypełniania wniosku w systemie USOSweb. 

Dokumentem potwierdzającym miejsce stałego zameldowania jest oświadczenie 

studenta, które jest zawarte we wniosku lub w przypadku wątpliwości inny dokument 

stwierdzający miejsce stałego zameldowania.”;  

6) w § 44 ust. 5 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) student, którego miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza dochodu 

ustalonego w Porozumieniu, o którym mowa w § 25 ust. 1, jest obowiązany do 

wypełnienia i zatwierdzenia w systemie USOSweb „Oświadczenia o dochodach; 

2) student, który nie ubiega się o przyznanie stypendium socjalnego, którego 

miesięczny dochód na osobę w rodzinie przekracza dochód ustalony w 

Porozumieniu, o  którym mowa w § 25 ust. 1, nie wypełnia w systemie USOSweb 

„Oświadczenia o dochodach”, a na formularzu wniosku o przyznanie miejsca w DS w 

miejscu „Dochód” wybiera opcję „powyżej ustalonego dochodu”; 

8) w § 46 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) studenci reprezentujący wszystkie wydziały PRz - po jednym przedstawicielu z 

każdego wydziału, delegowani przez wydziałowe samorządy studenckie w 

porozumieniu z Prezydium Samorządu Studenckiego PRz;”; 

9) w § 46 w ust. 2 uchyla się pkt 2; 



10) w § 46 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) kierownik Domów Studenckich lub osoba delegowana przez kierownika.”; 

11) w § 46 w ust. 5 uchyla się pkt 9; 

12) w § 47 ust. 6-9 otrzymują brzmienie: 

„6. Po wypełnieniu we wniosku o przyznanie miejsca w DS wszystkich wymaganych 

informacji konieczne jest zarejestrowanie wniosku. 

7. Student wyższych lat studiów nie  składa papierowej wersji wniosku - 

wystarczające jest zarejestrowanie wniosku w systemie USOSweb w terminie 

określonym w Harmonogramie. 

8. Student ubiegający się o przyznanie:  miejsca w DS dla osoby niepełnosprawnej, 

pokoju małżeńskiego, pokoju dla matki lub ojca z dzieckiem nie  składa papierowej 

wersji wniosku - wystarczające jest zarejestrowanie wniosku w systemie USOSweb, 

w terminie określonym w Harmonogramie, z uwzględnieniem ust. 9. 

9.Student, o którym mowa w ust. 8, do wniosku w wersji elektronicznej dołącza skany 

dokumentów dotyczące odpowiednio: orzeczenia o niepełnosprawności, aktu 

małżeństwa w przypadku ubiegania się o pokój małżeński, aktu urodzenia dziecka 

oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody współmałżonka na zamieszkanie dziecka w 

DS w przypadku ubiegania się o pokój matki lub ojca z dzieckiem.”; 

16) w § 51 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektor może przyznać miejsce dla osoby niepełnosprawnej w DS, pokój 

małżeński w DS oraz pokój dla matki lub ojca z dzieckiem w DS.”; 

17) w § 56 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dane osobowe studentów ubiegających się o przyznanie świadczeń pomocy 

materialnej są przetwarzane zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tj. Ogólne rozporządzenie o  

ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L 2016 Nr 119, s. 1), zwanym dalej RODO oraz 

wewnętrznymi uregulowaniami w zakresie niezbędnym do rozpatrzenia i realizacji 

wniosków o przyznanie świadczeń dla studentów.”; 



18) w § 56 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych 

dostępne są w systemie USOSweb oraz na stronie internetowej: 

https://w.prz.edu.pl/studenci_menu/swiadczenia-dla-studentow.”; 

19) zmianie ulega załącznik nr 2 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

20) w załączniku nr 3 do Regulaminu – Sposób dokumentowania i zasady ustalania 

dochodu rodziny studenta: 

a) w § 1 ust. 8 pkt 3 w tiret trzydziestym czwartym kropkę zastępuje się przecinkiem;  

b) w § 1 ust. 8 pkt 3 po tiret trzydziestym czwartym dodaje się tiret trzydzieste piąte-

trzydzieste siódme w brzmieniu: 

„– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 

lit. A i b oraz pkt 153 lit. A i b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, oraz art. 21 ust. 1 pkt 154 tej ustawy w zakresie 

przychodów ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej, 

spółdzielczego stosunku pracy, z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na 

ubezpieczenia zdrowotne, 

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 

lit. C, pkt 153 lit. C oraz pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych z pozarolniczej działalności gospodarczej 

opodatkowanych według zasad określonych w art. 27 i art. 30c tej ustawy, 

pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na 

ubezpieczenia zdrowotne, 

– dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej w formie 

ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 

152 lit. C, pkt 153 lit. C i pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, ustalone zgodnie z art. 5 ust. 7a.”; 



21) zmianie ulega załącznik nr 5 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

22) zmianie ulega załącznik nr 8 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

23) zmianie ulega załącznik nr 9 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

24) zmianie ulega załącznik nr 10 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia; 

25) zmianie ulega załącznik nr 11 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 6 do niniejszego zarządzenia; 

26) zmianie ulega załącznik nr 12 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

27) zmianie ulega załącznik nr 15 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 8 do niniejszego zarządzenia; 

28) zmianie ulega załącznik nr 15c do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 9 do niniejszego zarządzenia; 

29) zmianie ulega załącznik nr 16 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 10 do niniejszego zarządzenia; 

30) zmianie ulega załącznik nr 17 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 11 do niniejszego zarządzenia. 

31) zmianie ulega załącznik nr 18 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 12 do niniejszego zarządzenia; 

32) zmianie ulega załącznik nr 19 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 13 do niniejszego zarządzenia; 

33) zmianie ulega załącznik nr 21 do Regulaminu i otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 14 do niniejszego zarządzenia. 



§ 2 

 

Pozostałe postanowienia zarządzenia nr 36/2019 Rektora Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 17 lipca 2019 r. z późn. zm. pozostają bez zmian. 

 

§ 3 
 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam prorektorowi ds. studenckich. 

 

 

§ 4 
 

Ogłasza się tekst jednolity Regulaminu świadczeń dla studentów Politechniki 

Rzeszowskiej z dnia 17 lipca 2019 r., który stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

zarządzenia uwzględniający zmiany wprowadzone zarządzeniem Rektora nr 50/2019 

z dnia 16 października 2019 r., zarządzeniem Rektora nr 63/2019 z dnia 29 listopada 

2019 r., zarządzeniem Rektora nr 93/2020 z dnia 29 września 2020 r., zarządzeniem 

Rektora nr 18/2021 z dnia 25 lutego 2021 r., zarządzeniem Rektora nr 85/2021 z 

dnia 21 września 2021 r., zarządzeniem Rektora nr 5/2022 z dnia 27 stycznia 2022 

r., oraz zmiany, o których mowa w § 1 niniejszego zarządzenia. 

 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

REKTOR 

prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik 

 

Otrzymują: wszystkie jednostki organizacyjne Uczelni 


	ZARZĄDZENIE Nr 53/2022
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


